לפי הגישה הפורמלית-רחבה, הדורשת רוב של שופטים מתוך דעת הרוב, שהם גם רוב מההרכב כולו, ההלכה היחידה האפשרית היא שאם מתקיים X+Y פלוגי חייב לפצות את

<sup>7</sup> כפוף למקרים חריגים, כמו זה המתואר בס' 80 (ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, שבו נקבע כי "באין רוב לדעה אחת בענין אזרחי, תכריע דעת אב-בית-הדין".

<sup>8</sup> ישנם מקרים חריגים שבהם מותבים רחבים יושבים בהרכב זוגי. במקרה כזה עלול להיווצר קושי כשרעות השופטים חצויות בנוגע לתוצאת פסק הדין. למקרה כזה ראו: Cross & Harris, לעיל ה"ש 2, בעמ' 86-90.

אלמוני (זו "הלכה משתמעת" שמסכימים לה כל השופטים).

הדוגמה הראשונה הנה פרשת כהנא.<sup>9</sup> במהלך מסע בחירות לכנסת השלוש-עשרה הפיץ בנימין כהנא כרוז שבו נאמר, בין השאר: "להפציץ את אום אל פאחם [...] על כל פיגוע בישראל – להפציץ כפר ערבי – קן רוצחים במדינת ישראל". נגד כהנא הוגש כתב אישום בגין מעשי המרדה לפי סעיף 133 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ובגין החזקת פרסומי המרדה לפי סעיף 134(ג) לחוק העונשין. סעיף 133 לחוק העונשין קובע כי: "העושה מעשה לשם המרדה, או מנסה, מכין עצמו או קושר קשר עם חברו לעשות מעשה כאמור, דינו – מאסר חמש שנים". סעיף 136(4) לחוק העונשין קובע כי: "להמריד הוא אחת מאלה [...] לעורר מדנים ואיבה בין חלקים שונים של האוכלוסייה".